consideracionibus sive causis utilibus 
et necessariis puhlicis vel privatis, etiam statum concernentilms dicti regni reypu
blice per nos seu quosvis alios factis vel in posterum faciendis de civitatibus terrh 
castris et locis predictis in toto vel in parte sub quibusvis tenoribus sive formis 
et clausulis aliis quamtumvis derogatoriis ac expressionibus temporum et dieruni. 
Etiam si dictarum civitatum terrarum castrorum et locorum vel aliqua ipsarum 
capta vel apprehensa esset corporalis possessio seu quovismodo ius in ipsa possessionc 
fuerit realiter acquisiturn vel acquisita ac etiam fide presentibus plenam et 
expressam in toto vel in parte seu de verbo ad verbmn facerent municionem 
nccnon privilegiis licteris cedulis mandatis et instrumcntis exinde subsecutis 
et factis inadvertenter aut aliis seu per nos in antea faciendis dc civitatibus terris 
castris et locis predictis, cum iuribus racionibus et pertincnciis sui predictis quas 
et que si et in quantum presenti nostre concessioni donacioni et gracie refraga
rcntur repugnarent vel obsistercnt quoquomodo, ipsarum presentium serie de scientia 
motu et potestate iam dictis revo camus cassamus irritamus et annullamus ac ipsis tota· 
liter et omnirmode derogamus, :non obstantibus in adversurm transferentibus eundem 
marchionem eiusque heredes predictos omne jus omnemque actioncm quod et 
que predicte nostre curie competunt seu possent competere quovismodo insuper 
et pro dictis civitatilms terris castris locis et feudis predictis et qualibet earum 
cum juribus et pertinenciis suis omnibus predietis quo ad utile dominum carum
dem tantum. lta quidem quod prefatus marchio eiusque heredes predieti vigore 
presentis nostri privilegii dictas civitates terras castra et loca et quamlibet earnm 
cmn iuribus et 11ertinenciis suis onmibus predictis habeant teneant et possideant 
a nohis heredibusque et successoribus nostris predictis in feudum et sub pre
stacione feudalium serviciorum debitorum et consuetorum predictorum, iuxta usum 
et consuetudinem predictam immediate et in capite nullumque alium exinde preter 
nos heredes et suçcessores nostros in hoc regno in regem superiorem et dominum 
recognoscant servireque propterea teneantur et debeant de feudalibus serviciis 
inde debitis et consuetis, quociens servicium feudale seu adoha magnatibus et 
baronibus dicti regni generaliter ·indicetur iuxta usum et consuetudinem preli
batam, investientes quoque prefatum marchionem pro se et heredibus suis predictis 
dc dictis civitatibus terris castris et locis cum jurilms et pertinenciis suis pre· 
dictis ac de presenti nostra gratia per nostrum anulum presencialiter, ut est 
moris. Quam investituram vim et efficaciam vere et realis tradicionis assecucionis 
et possessionis predictannn civitatum terrarum castrorum et loconnn cum JHrihus 
et pertinenciis snis predictis et utriusque earum volumus et decernimus ohtinere, 
pro quibus quidem civitatibus terris castris et locis et utraque earum cum 
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juribus et pcrlincnciis suis predictis 11refatus marchio pro se et lwredibus suls 
prcdicLis nobis rccipientibus pro nobis ac hercdibus et successoribus nostris prc· 
dictis in hoc regno iam prcstitit homagium ligium et fidelitatis debite iuramenlmn, 
salvis nihilominus serviciis pro dictis civilatihus terris castris et locis et qualibet 
earum ac juribus et pertincntiis suis predictis nostre curie compctcntibus iuxta 
usum et consuetuclinem regni omnibusque aliis juribus que ipsi nostre curie 
competerent maioris et directi dominii racione, cedentes in eundem marchionem 
et heredcs suos predictos pro defensione dictorum bonorum et jnrium concesso
rum omnia jura nohis competencia et que competere poterant ante concessionem 
predictam enndemque marchionem et dictos eius heredes in locum nostrum ponen· 
tes, ut illis jurihus possent se juvare in iudiciis et extra tam agendo quam defen· 
dendo ilt potuisset nostra curia ante concessionem predictam quibuscumque in 
contrarium facientibus, non ohslantibus quoquomodo et quia prima privilegia 
in Camera nostra Sununarie 1nandavimus annotari et annotata propterea esse 
credimus quod in margine illius quaternionis de dictis tamen civitatihus terris 
castris et locis superius descriptis, fiat mencio specialis aut si magno regni huius 
camerario et presidentihus diete Camere nostre Sununarie presens privilegium 
intcgraliter transcrihatur sive annotetur, ut de dictis civitatibus terris castris et 
locis vera et certa noticia haheatur. lnsuper volumus decernimus et declaramus 

de scienta motu et potesLaLe iamdictis quod, si contingeret ullo unquam tempore 
prefatos Franciscum Sfortiam et l\llichalectum seu ipsorum alterum ad nostram 
hobedienciam fidelitatem et gratiam redire et de commissis quihuslibet ac diete 
rebellionis et lese maiestatis crimine remissionem a nobis et indulgenciam o]Jtinere 
in. generali vel speciali cum forma eorum restitucionis in integrum ad civitates 
terras castra et loca que fuerunt per eos possessa cum eorum juribus memoratis 
et cum expressa revocacione diete presentis nostre clonacionis concessionis et 
gratie et cmn aliis derogatoriis clausulis quibuscumque, clictis Francisco Sfotcie 
et Miehaletto et alteri ipsorum per nos de huiusmodi nostra indulgencia com
missione restitucione et reintegracione quacumque concedendis nullatenus inclu
datur, se d ah illis signanter et specialiter excludatur ne c propterea presens nostl"a 
clonacio et gratia auctoritate ipsarum nostrarum licterarum indulgencie revocata 
veniat irritata vel quomodolibet annullata. Snpplentes denique ex dieta certa 
scientia et dominica potestate omnes et singulos defectus juris et facti et sollep· 
nitatis ommissiones si et que presenti nostre confirmacioni concessioni et donacioni 
quoquomodo obici possent, ita quod presens nostra confirmacio concessio et 
donacio ac totum presens privilegium omnimodam obtineant roboris firmitatem 
et tnmquam pro lege habeatur et quod quelibet dubia forsitan in futurum facienda 
per nos aut per fiscmn nostrum aut per quamcumque aliam personam publicam 
seu privatam semper interpreterentur et declararentur in favorem dicti marchionis 
eiÙsque heredum predictorum seu hahencimn causam in totum vel in partem 
super iurihus et bonis predictis ab eodem marchione seu her.edihus suis predictis 
adeo quod contra mentem et verha• privilegii huius nemo audiatur, sed ex sola 

huiu� ostensione omnihus volentibus agere contra eumdem marchionem eiusque 
heredes predictos aut hahentes causam ab cis penitus via precludatur et perpe· 
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tuum silencium imponatur et contrarium actentanùi onmilms tollimus potestatem. 
Decernentes irritum et inane siquiù in contrarium fuerit actentatum pariter et 
obiectum, volentes decernentes conccdentes et iubentes de dieta certa scientia 
et dominica potestate quod presens privilegium cum omnibus et singulis clan· 
sulis in eo contentis, non oh stante quod sud datum . et tempo re infrascripto 
datum et expeditum sit vel a')_Jpareat, tamen obtineat et habeat in iudiciis et extra 
iudicium illam vigorem et robur quod habere et obtinere posset et censeretur 
si datum et expeditum esset vel appareret ab olim et sub datum privilegiorum 
antedictorum legibus constitucionibus regnique capitulis et quibuscumque aliis 
in contrarium facientihus nullatenus obstituris. In cuius rei testimonium presens 
privilegium exinde fieri et magno pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus 
communiri. Da tu m in castello nostro N ovo Neapolis, di e XXIII mensis octobris, 
prime indictionis anno domini MCCCCLII regnorum nostrorum anno XXXVII 
huius vero Sicilie citra Farum regni anno XVIII. Rex Alfonsus. 

N. Antonius locumtenens magni camerarii ·- Jacobus de Cilinis pro conser· 
valore generali - J. magnus senescallus nihil solvat pro jure sigilli - Dominus 
rex mandavit mihi Matheo Johanni visis per Nicolaum Antonium locumtenentem 
magni camerarii et Jacohum de Cilinis pro conservatore generali (I, 40 h ) .  

VII 

FRANCISCI DE URSINIS ALME URBIS PREFECTI 

Alfonsus etc. Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presen· 
tihus quam futuris. Notum facinms per easdem quod nuper pro parte illustris 
viri Francisci de Ursinis alme Urhis prefecti etc. consiliarii et fidelis nobis plu. 
rimum dilecti fuit Maiestati nostre expositum reverenter, quod ipse prefectus 
ah olim habuit tenuit et possedit ae ad presens hahet tenet et possidet iusto 
titulo et bona fide immediate et in capite a nohis et nostra curia et sub certo 
feudali servicio seu adoha nostre curie contingenti, castrum Fossecece de Valle Be· 
neventana quasi inabitatum cum fortellicio paucis vaxallis vaxallorumque redditibus 
tenimentis territoriis domibus possessionibus vineis oiivetis jardenis terris cultis et 
incultis, aquis aquarumque decursibus molendinis hactinderiis montibus planis 
pratis sHvis nemoribus pascuis arborihus juribus et pertincntiis omnibus et 
singulis ad dictum castrum spectantibus et pertinentihus quovismodo, dictumque 
castrum propter pravam tempormn et guerr-arum preteritatum disposicionem 
exhabitatum devastatumve fuit et ad focularia duodecim vel circa tantum est 
rednclum, cupitque ipse prefectus civibus et hahitatoribus ampliare et pro posse 
ad pristinum statum reducere. Propter quod nostre Maiestati humiliter supplicavit 
ut sihi vel suis heredihus de gratia speciali licentiam impardri et indulgere, quod 
possent et libere valer.ent dictum castrum Fossecece augmentari et hahitari ac 
ad populacionem solitam reduci facere dignaremur. Nos itaque huismodi suppli
cationibus prefati prefecti nostro culmini effusis benignius inclinati, qui nedum 
suhscripta verum etiam multo maiora a nostra Maiestate racionahiliter prome· 
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retur, propter eius grata grandia fructuosa et accepta servicia nobis fideliter et 
laudabiliter in tempore oportuno prestita et imiJensa que sunt memoratu digna, 
eidem prefecto et suis heredibus predictis tenore presentium de certa nostra 
scientia liberalitate mera et gratia speciali premissorum intuitu licentiam damus 
et impartimur sibi aut suis predictis heredibus ex locis aliis non demanialibus 
nostris et citra alieni juris iniuriam habendi et procurandi homines, cum quihus 
possint dictmu castrum Fossecece habitari facere et ad pristinam populationem 
augumentumque vassallorum redncere, absque aliquo contradicionis obstaculo, 
salvis tamen et expressius reservatis nobis et nostre curie dicto feudali servitio 
seu adoha aliisque iuribus nostre curie pertiuentibus omnique alio et quocumque 
iure. Mandantes propterea earumdem tenore presentium de scientia certa nostra 
vicemgerentibus iusticiariis capitaneis et aliis offi.cialibus nostris maioribus et 
minoribus, quocumque titulo et denominacione notatis, officioque et iurisdicione 
fungentibus et eorum locatis ac aliis ad quos speclet et spectahit presentibus et 
futuris in dieta Valle Beneventana deputatis et deputandis, quatenus forma pre· 
sentis nostre licencie per eos et ipsorum quemlibet diligenter actenta illam ipsi 
et eorum quilibet presentes videlicet et futuri officiorum eorum temporibus 
observent efficaciter et observari ah iliis inviolabiliter faciant atque mandent, 
nihilque in contrarium actentare presumant racione aliqua sive causa si gratiam 
nostram caram habeut iramque et indignacionem ac aliam graviorem penam 
nostro arbitrio reservatam evitare desiderant. In cuius rei testimonium prèsentes 
licteras exinde fieri et magno penflenti Maiestatis nostre sigillo iussimus com· 
muniri. Datum in terra nostra Fogie, die XX mensis marcii, prime indicionis, 
anno a nativitate domini MCCCCLIII huius regni nostri Sicilie citra Farum 
anno XVIIII, aliorum vero regnorum nostrorum anno XXXVIII. Rex Alfonsus. 

Salvat tarenos duodecim - Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda 
et vidi t Nicolans Antonius locmntenens magni camerarii et P. regii patrimonii 
generalis conservator {I, 146 b ) .  

VIII 

ROBERTI PITZARI 

Alfonsus etc. Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presen· 
tibus quam futuris. Illos in familiares nostros domesticos et de nostro hospicio 
libenter admictimus quos morum prohitas comprobat et opera laudanda com· 
mendant. Hec itaque in persona Roherti Pizari de Argentio vigere et inesse pro· 
babiliter cognoscentes et alias inducti ad id devotis supplicationibus nostro cnl· 
mini nuper effusis pro parte illustrissime filie nostre carissime Ysabelis de Ara· 
gonia et de Claromonte ducisse Calahrie, cui dictus Rohertus in presentim·um 
servit, eundem Robertum in familiarem nostrum domesticum et de dicto nostro 
hospicio tenore presentium de certa nostra scientia a� eius vite decursum reci
pimus, admictimus et tenemus aliorumque familiarium et domesticorum nostrotnm 
cetui numero et consorti agregamus, potiturum de ce�ero illis honoribus favorihus 
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innnunitatibus exellllJLionibus prerogativis privilegiis eL gratiis, quibus alii nostri 
domestici nobis aclualiter scrvientcs 11otinntur et gaudent ac lJotiri et gauderc 
soliti sunt et debent, non obstanle quod dictus Robcrtus nobis actu non serviat 
personali ita quod dictus Rohertus pro quibusvis causis civilibus seu eriminalibus 
aut mixtis ad nostre curie seu partimn quarumcnmque peticionem non possit 
neqne valeat de cetero conveniri, citari, evocari ad judicium u·ahi seu quomodo
libet detineri, nisi tantum coram huius regni nostri Sicilie citra Farum magno 
senescallo seu eius curia quem seu quam deinceps pro indice competenti depu
tamus. Mandantes propterea carumdem tenore lll"esentinm de dieta certa nostri 
scientia magistro iustitiario huius regni eiusque locmntenenti seu regenti magnam 
Curiam Vicarie et iudicibus eiusdem curie, necnon viceregibus iustitiariis capi
taneis et officialibus nostris aliis maioribus et inferiorilms quocmnque titulo et 
denominationc notentur, officioque et iurisdictione fnngantur eorumque locate· 
nentibus presentibus et futuris ubilibet in toto dicto regno et signanter in pro
vincia Terre Laboris et terra Argentii deputatis et depulandis, quatenus ex nunc 
in antea sinant et libere patiantur dictmn Robertmn gamlere et utifrui predictis 
honorilms favotibus immunitatibus exemptionibus prerogativis privilegiis et gra· 
tiis omnibus, quibus dicti nostri domestici et familiares pociuntur et gauderit 
ac potiri et gaudere soliti sunt et debent, non obstante quod dictus Robertus 
actu nobis non serviat personali et nihilominus predictum Robertum deinceps 
nullatenus citare evocare convenire ad iudicium trahere, seu quovis modo detinere 
debeant nec citari evocari convèniri ad iudicimn trahi seu quovismodo detineri 
ab aliis paciantur. Quinymmo eumdem Robertmn pro dictis quibusvis causis 
civilibus et criminalibus, mixtis, ad peticionem diete nostre curie seu partium 
aliarum quarumcumque motis forte et in posterum movendis ad tribunal iudi
cium seu examen dicti magni senescalli seu eius curie, quem et quam pro indice 
competenti dicto Roberto, ut prediximus, remisimus destinare et remictere debeat 
sine contradicione quacumque et contrarium non faciant sicut gratiam nostram 
caram habent. In cuius rei testimonium preaentes fieri iussimus magno maiestatis 
nostre sigillo in pendenti munitas. Datum in Castello Novo civitatis Neapolis, 
die XV mensis iulii, prime indictionis, anno a nativitate domini MCCCCLIII regni 
que nostri huius Sicilie citra Farum anno XVIII! aliorum vero regnorum no
strormn XXXVIII .  Rex Alfonsus. 

Solvat tarenos XII - Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda et 
viderunt E. (nechus) magnus camerarius et pro regii patrimonii conservatore 
generali (I, 99 b ) .  

IX 

LUCRETIE DE ALAYNO 

Alfonsus etc. Universis presentes licteras inspecturis tam presentihus quam 
futuris. Suhiectorum nostrorum compendiis ex affectu benigne çaritatis accedinJUS 
quo fii ut ipsorum petitionibus gratiosis a�sensum facile benignius preheamus. 
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Sane pro parte magnifìcc domicelle Lucretie de Alayno de Ncapoli fidelis nostri 
dilecte fult Maiestati nostre noviter expositum reverenter quod dudum vir 
magnificus Petreconus Caracciolus comes Burgensie Lune utiliter dominus casalis 
sancti Marzani de provincia Terre Laboris fidelis noster dilectus ho1ia mera lihera 
gratuita et spontanea voluntate vendidit et alienavit ac per fustem dedit tra
didit et assignavit diete exponenti presenti propterea et ementi pro se suisque 
heredihus ex suo corpore legitime descendentihus natis iam et in antea nascituris, 
imper.petuum iamdictum casale cum hominihus vaxallis castro seu fortalicio 
juribus et pertinentiis suis omnibus pro certo prctio inter eos convento cum 
certis pactis et convcntionibus prout hec . et alia in quodam instrumento publico 
facto seu fieri rogato per manus notarii Iacobi Ferrilli de Aversa habitatoris 
Neapolis, datum in Turri Octave die primo mensis marcii prime indictionis ad 
quod nos referinms plenius et seriosius continetur. Propter quod ipsius e�ponentis 
parte fuit celsitmlini nostre supplicatum actentius ut Pl'emissis assentire benigne 
illisque confirmationis nostre robur adiicere de speciali gratia dignaremur. Nos 
autem, nostrorum fidelium acta compendia gratis affectihus prosequentes, pro 
consideracione quoque sincere a c constantis devocionis et fidey necnon . servi
ciormn grandium utilium et gratorum patris supplicantis eiusdem, oh que his 
et maioribus exaudicionis gratiam promeretur suis nihilominus in hac parte 
supplicationibus inclinati, venditionem alienationem dationem et traditionem pre
missas factas per predictum comitem Burgencie eidcm exponenti pro se dictisque 
suis heredibus de prefato casali, cum hominibus vaxallis fortellicio feudotariis 
subfeudotariis juribus et pertinenciis supradictis in dicto instrumento declaratis 
et gratas habentes tcnentes et repntantes illis quatenus tàmen alias rite et 
provide facte sunt partesque tanguntur, veris quidem existentilms prenarratis 
feudi natura in aliquo non mutata assentimus ex gratia ipsaque, non obstante 
quod super l10nis feudalibus processerunt iuxla dicti instrumenti seriem et 
tenorem dictumque instrumentum et singula que continentur in ilio de certa 
nòstra scientia tenore presentium ratificamus acceptamus et confirmamus nostre
que t'atificationis acceptacionis et confirmationis munimine roboramns. Volentes 
et decernentes expresse quod huiusmodi venditio alienatio datio traditio cessio 
ohligatio pacta et conventiones, nt predicitur, facte et alia supradicta in predicto 
instruinento contenta prescnsque nostri assensus et èonfirmàtioriis gratia exinde 
subsequta eidem Lucretie supplicanti de dictis suis heredihus premisso modo effi
caciter stabiles et incommutabiliter ac perpetuo sint reales. a·c si die et hom 
celebrationis di c ti· contractus huiusmodi nostri assensus grati a interveriisse.t, fide
litate nostra feudali quoque servitio pro dicto casali curie nostre debito nostrisque 
aliis et cuiuslibet alterius juribus semper salvis. Intendimus autem et presentibus 
declaramus quod dieta Lucretia vel sui heredes procurent cum solertia debita 
et instent infra menses sex a die date presentium in antea numerandos, presenles 
nostras li�teras in quaternionibus Camere nostre transcribi facere et particulariter 
annotari ut tempo re quo feudale servitium indicetur contingat · ipsas halJiliu� 
r�periri, necnòn irifra dictum tempus legitimum teneatur in manilms nostris seu 
alterh1s a nohiR potcstatem bahentis prestare ligium homagium et fidelitatis debite 
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juramentum, iuxta morem et consuetudinem nostre curie. Alioquiu presens nostri 
assensus gratia nullius roboris et efficacie censeatur. ln cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus magno maiesta>tis nostre sigillo pendenti munitas. Datmn 
in castello Turris Octave die XVI mensis julii, anno a nativitate domini mille· 
simo CCCCLIII regnique nostri Sicilie citra Farnm anno XVIIII, aliorum vet·o 
regnorum nostrorum anno XXXVIII. Rex Alfonsus. 

Solvat tarenos XII - Dominus rex mandavit mihi Bartholomeo de Reus visis 
per conservatorem generalem et per locumtenentem magni camerarii (I, 90 a ) .  

x 

JOHANNIS DURMONT 

Alfonsus etc. Universis et singulis presentium seriem inspecturis tam presen· 
tibus quam futuris. Decet principem iustis supplicium prccibus annuere seseque 
his facilem benignumque prebere et que !andando sunt benigne confirmare. Sane 
noviter pro parte nobilis viri et devoti nostri dilecti Joannis Durmont de Flan· 
dria fuit maiestati nostre expositum reverenter quod dudum nohiles viri Ber· 
nardus de Vallibus civis Montispesulani patronus galee sancti Jacohi, Antonius 
Mer, Joannes Ebrard, Franciscus de Uria, Guillelmus de Cunte, Guillelmus de 
Bonagli Joannes Jeriach Ysardus TagÌiapanis Franciscus Goffredo Joannes Pi· 
gnoli Guillelmus Monaci Bernardus Monaci Joannes Pascalis Joannes Morates 
Golinus Pascalis Bernardus de Alhatria Jacobus Rustrani Joannes de Morets 
Joannes Fores Georgius de Pascalt et Joannes de Pau gallici, nec non Jacohus 
de Groctis Aynus de Cleva Magius ,Aynns Rex de Cleva et Michael Chirm 
theutonici, congregati in domo hahitacionis predicti Jacobi de Groctis sita prope 
plateam Sellarie civitatis Neapolis pro causis civilibus et aliis negociis ipsarum 
nacionum gallice videlicet et theotonice in hoc regno Sicilie citra Farum verten· 
tihus et succedcntibus decidendis et determinandis et aliis exequendis pro nacio· 
nibus predictis pront hactenus per alios predecessores consules ipsarum nacionum 
fieri extitit consuetum, eumdem Joannem ibidem presentem et consencientem, 
sponte elegerunt et ordinaverunt in verum et legitimum consulem dictarum 
nacionum in toto hoc regno Sicilie citra Farum predicto, et de illis honoribus 
prerogativis jurisdicionihus et facultatihus quihus alii consules dictarum nacio· 
nn� abhactenus ordinati usi fuerunt regio beneplacito et assensu semper salvo 
et reservato prout hec et alia . in quodam puhlico instrumento super hoc inde 
confecto in civitate Neapolis die primo mensis subscripto per Andream de Afe· 
latro de dieta civitate Neapolis per totum regnum hoc predictum Sicilie notarium 
publicum ad quod nos referimus latius et seriosius continentur. Propter quod 
fuit Maiestati nostre pro parte ipsius Joannis Durmont supplicatum humiliter 
ut his assentire et confirmacionis nostre robur benigne adiicere de speciali gratia 
dignaremur. Nos antem amicorum et devotorum nostrorum apta compendia humi· 
les supplicaciones gratis affectibns prosequentes, pro consideracione quoque sincere 
in nos devocionis supplicantis eiusdem, oh quod a nobis in his et maioribus exaudi· 
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cionis gratiam promeretur suis nihilominus in hac parte supplicacionibus inclinati, 
elecionem et ordinacionem consulis premissas per dictos Bernardum de Vallibus 
patronum galee sancti Jacobi, Antonium Meri, Joannem Ehranl et alios supradictos 
factas cum honoribus prerogativis jurisdicionihus potestatihus et aliis in prescripto 
instrumento contentis et declaratis et per alios corum consules exerceri solitis et 
consuetis prout videlicet et quemadmodum in illorum possessione seu quasi fuetunt, 
ratas gratas et firmas hahentcs tenentes et reputantes assentimus ex gratia ipsaque 
iuxta prefati instrnmenti tenorem dictumque instrumentum omnia et singula in 
illo contenta quatenns tamen rite et recte processerunt, dc certa nostra scientia 
tenore presentium ratificamus acceptamus et confirmamus nostreque ratificacionis 
acceptacionis et confirmacionis munimine rohoramus, volentes et decernentes 
espresse quod huiusmodi electio ordinatio consulis et alia supradicta in predicto 
instrumento contenta presensque nostri assensus et confirmacionis gratia exinde 
subsequta eidem J oanni Durmont firme et stahiles sin t iuxta di c ti in strumenti 
tenorem et continenciam. Mandantes per has easdem regni huius magistro iusti· 
tiario eiusque locnmtenenti regenti Magnam curiam Vicarie et iudicibus ipsius 
Curie necnon quihusvis vicemgerentihus gubernatorihus justiciis (sic) capitaneis, 
et officialibus omnilms maioribus et minorihus quocumque nomine nuncupatis ac 
officio et iurisdicione fungentihus in hoc predicto regno constitutis et consti· 
tuendis, ceterisque universis et singulis officialihus et personis ac suhditis nostris 
ad quos spectet et prcsentes pervenerint quatenus forma presentis. nostri privilegii 
et gracie per eos et unumquemque em·um diligenter actenta et inviolahiliter 
observata illam eidem Ioanni teneant firmiter et ohservent tenerique et observari 
faciant inviolahiliter per quos deceat. Cauti de contrario si gratiam nostram caram 
hahent iramque et indignacionem nostram cupiunt non subire. In cuius rei testi· 
monium presentes fieri iussimus magno maiestatis nostro pendenti sigillo munitas. 
DaLum in nostris felicihus castris prope Campum Latrum die XII octohris, II in· 
dictionis, anno domini MCCCCLIII, regnorum nostrorum anno XXXVIII huius 
vero citra Farum Sicilie regni anno XVIIII. Rex Alfonsus. 

Solvat tarenos XII - Dominus rex mandavit mihi Pctro Salvatori Valls visis 
per mhgnum camerarium et Raimundum de Palomar pro conservatore generali 
(I, 104 b ) .  

XI· 

MAGISTRI THOME ANGELI DE NEAPOLI 

Alfonsus etc. Conveni t profecto ut virtuti testimonium · reddatur a c primmn 
lahori alioquin et studiorum cura cessaret et a labore unusquisque vacaret. Cmn 
igitur egregius vir et dilectus noster magister Thomas Angeli de Neapoli a teneris, 
ut aiunt, unguiculis licteris operam dederit et fisice insudaverit tunc continue studio 
tum optimis experimentis ut merito ad docteratus dignitatem medicine promoveri· de
beat, habha relacione a quam plurilms medicine doctorihus, de iuris sufficiencia et 
quod est dignus effici doctor in medicina a c ad apicem doctoratus attolli eo scientie 
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medicinali opcram dante. Et nihilominus quia dc einsdem magisLri Thome Angeli 
vita ac moribus testimonium acccpimus laudedignmu el alius ceteri inducti re
spectibus quos hic exprimere non curaiuus, tenore presentium nostra ex certa 
scicntia et exprcssc eumdcm magistrum Thomam Angeli medicine doctorem ac 
militcm efficimus et ad dignitatem ac honorem doctoratus in medicina et militia 
attollimus et promovemus tamquam sufficientissimum ac optime meritum ut dc 
cetero omnibus illis fungatur honoribus dignitatibus preheminenciis libertatibus 
privilegiis et prerogativis, quibus ccteri doctores et milites potiri et gaudcre soliti 
sunt et dcbent ac possunt, tam de consuetudine quam de im·c, volcntes quod ex 
mmc in antea possit ubique defcrre insignia quelibct doctoratus ac milicie non 
ohstante quod in huiusmodi doctoratu non sint scrvate ordinaciones et capitula 
collcgii studii Neapolitani et alia quc in doctoribus crcandis iuxta ritum cancel
laric huius regni et alias scrvari solent et dcbent supcr quo cum eodem magistro 
Thoma doctorc et milite dc gratia speciali et regi_a benignitatc dispcnsamus. 
Supplentcs omncm solcmnitatem que in shuilibus servari consucvit illustrissimo 
propterea et carissimo filio nostro primogenito et locumtenenti generali Ferdi
nando de Aragonia duci Calabric hoc notificantes. Mandamus universis et sin
gulis officialibus et snbditis nostris et specialitcr toti collegio arcium et medicine 
et doctoribus ipsius collegii ad quos seu quem spcctet et spectahit in futurum, 
quatenus presentes nostras licteras ad unguem servent et eumdem magistrum 
Thomam pro doctore in medicina ac milite teneant ac reputent honorificent 
atque tractent et sinant eum deferre omnia insignia doctoratus ac milicie debita 
et consueta. Et contrarium non faciant quantum gratiam nostram caram hahcnt 
iramque et indignacionem cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presenlt'9 
fieri et maguo maiestatis nostre pendenti sigillo iussimus communiri. Datum in 
castello Novo civitatis nostre Neapolis, die III mensis fehruarii, secunde indictio
nis, anno domini MCCCCLIIII, huius nostri citra Farum Sicilie regni anno XX 
regnorum autem aliorum anno XXXVIII!. Rex Alfonsus.